ПРОЕКТ

СОВЕТ КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Калачинского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

____ 2024 										№ __

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, Совет Куликовского сельского поселения
РЕШИЛ:
           1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.
2. Решение Совета Куликовского сельского поселения от 17.11.2023 № 35 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области» признать утратившим силу.
	3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
          4. Опубликовать настоящее решение в газете «Куликовский муниципальный вестник» и разместить на официальном портале Госвеб  https://kulikovskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

Председатель
Совета Куликовского сельского поселения			А.Л. Репников

[bookmark: _GoBack]Глава Куликовского сельского поселения                              В.В. Балякно

Приложение
к решению Совета Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от ___2024 № __

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

          1. Наличие сведений об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
         2. Заключение контракта на строительство, реконструкцию, капитального ремонта и содержания автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения.